
本学で発生した情報セキュリティインシデントについてのお詫び 

 

このたび、本学におきまして情報セキュリティインシデントが発生し、関係者の皆様に多

大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。また、再発を防止すべく、

広範な調査やネットワーク構成の見直しを行うなど復旧に向けて万全を期しておりました

ため、事態の判明から報告書の公表まで長期間を要したことにつきましても、併せてお詫び

申し上げます。 

今回のインシデントを深刻に受け止め、再発防止のために情報セキュリティ体制を強化

するとともに、教職員の情報管理について周知徹底をはかり、個人情報を含む大学の重要情

報の保護に努めてまいります。 

皆様におかれましては、本学の運営に引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

令和５年８月 22 日 

政策研究大学院大学学長 大田 弘子 


